
12.februāris

ĒNU DIENA
SAEIMĀ

Piedalies konkursā par Saeimu un parādi savas zināšanas! 
Atzīmē pareizās atbildes (katrā jautājumā iespējams tikai viens atbilžu variants). 
Pareizo atbilžu autori izlozes kārtībā saņems pārsteiguma balvas   

Katra institūcija valsts pārvaldē pilda noteiktu funkciju. Kāda ir Saeimas galvenā funkcija?
izpildvaras reprezentatīvā likumdošanas

1.

Šī gada oktobrī notiks kārtējās Saeimas vēlēšanas. Kura Saeima tiks ievēlēta?
10.Saeima 11.Saeima 12.Saeima 

2.

Saeima gandrīz visas valsts amatpersonas ievēl atklātā balsojumā. Kuru amatpersonu parlaments 
joprojām ievēl aizklātā balsojumā? 

Ministru prezidentu Valsts prezidentu Ģenerālprokuroru 

3.

Šogad 25.aprīlī notiks 4.Jauniešu Saeima. Kurā mājaslapā 15 līdz 20 gadus veci jaunieši var piedalīties 
Jauniešu Saeimas vēlēšanās?  

www.jauniedeputati.lv www.jauniesusaeima.lv www.saeima.lv 

4.

Saeimas Apmeklētāju un informācijas centrā iespējams uzzināt dažādu informāciju par parlamentu un 
tā darbu. Cik gadu jubileju šī gada janvārī centrs svinēja? 

2 5 10

5.

Saeimas izglītojošajā skolu programmā piedalījušies jau vairāk nekā 2 300 skolēnu. Kāds ir programmas 
nosaukums? 

„Kas ir Saeima?” „Iepazīsti Saeimu!” „Saeimas darbs”

6.

Reizi nedēļā deputāti sanāk uz Saeimas sēdi, lai apspriestu un pieņemtu likumus. Kurā nedēļas dienā 
parasti notiek Saeimas sēde? 

otrdienā trešdienā ceturtdienā

7.

Saeimas darbu vada Saeimas Prezidijs. Tas sastāda Saeimas sēžu darba kārtību, nosaka iekšējo kārtību 
un darba gaitu parlamentā. Cik deputātu ir Saeimas Prezidijā? 

5 7 10

8.

Saeimas komisijas strādā noteiktā likumdošanas jomā vai pilda citus uzdevumus, piemēram, vērtē 
publisko izdevumu pamatotību, izskata ētikas pārkāpumus vai vērtē Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas 
Savienības jautājumos. Cik pastāvīgās komisijas Saeimā darbojas? 

13 15 17

9.

Saeima ir paplašinājusi savu komunikāciju sociālajos medijos. Šobrīd parlamentam ir savi konti Twitter, 
Youtube, Instagram, Flickr un Foursqare. Kāds ir Saeimas Instagram konta nosaukums? 

parlaments Saeima jekaba11

10.

#ĒnudienaSaeimāPALDIES!


